
 

Copia 

COMUNE DI COSSANO 

CANAVESE 
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 41 
 

OGGETTO: INTITOLAZIONE LARGO CITTADINO AL MILITE 

IGNOTO "MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE".           
 

 

L’anno duemilaventuno, addì tre, del mese di novembre, alle ore 

diciassette, e minuti dieci nel Palazzo Comunale, nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale 

nelle persone dei signori presenti. 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

SILETTO Aurelia - Sindaco  
 

Sì 

NARDIN Renzo - Vice Sindaco  
 

ANELLI Fiorenza - Assessore 

 

Sì 
 

Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 
 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale DOTT.SSA ELENA 

ANDRONICO. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la sig.ra 

SILETTO Aurelia in qualità di Sindaco, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta. 
 



G.C. N. 41 DEL 03/11/2021 

OGGETTO : INTITOLAZIONE LARGO CITTADINO AL MILITE IGNOTO 

"MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE".           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Su proposta del Sindaco, Aurelia Siletto; 

 

Premesso che la disciplina giuridica, per quanto attiene alla toponomastica, è contenuta nelle 

seguenti disposizioni: R.D.L 10 maggio 1923 n. 1158, convertito in legge 17 aprile 1925, n. 473; 

Legge 23 giugno 1927, n. 1188; Legge 24 dicembre 1954, n. 1228 – art. 10; D.P.R. 30 maggio 1989, 

n. 223, “Approvazione del nuovo regolamento anagrafico della popolazione" - art. 41 comma 3. 

 

Rilevato che il Ministero dell’Interno con la Circolare n. 10/1991 ha avuto modo di precisare che 

l’attribuzione del nome strada, con il Nuovo Ordinamento delle Autonomie locali "non rientra negli 

atti fondamentali attribuiti alla competenza esclusiva del Consiglio Comunale ma è di competenza 

della Giunta Comunale”; 

 

Evidenziato che per area di circolazione deve intendersi il suolo pubblico o aperto al pubblico 

destinato alla viabilità, per cui ne consegue che le aree di circolazione possono essere di varie specie: 

via, viale, vicolo, piazza, piazzale, calle, largo, traversa, contrada, maso, ecc..; 

 

Tenuto conto che nel largo che congiunge la via Ettore Perrone con la via Massimo d’Azeglio non 

esistono abitazioni, ma vi è il Monumento ai Caduti; 

 

Tenuto conto che è volontà dell’Amministrazione comunale intitolare, nell’imminenza della 

ricorrenza del Centenario, al “Milite Ignoto” il Largo che congiunge la via Ettore Perrone (SP80) e la 

via Massimo d’Azeglio come da planimetria allegata; 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di Servizio in merito alla regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18.02.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito con 

modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante del presente dispositivo; 

 

Di intitolare, subordinatamente al parere favorevole del Prefetto della Provincia di Torino, il Largo 

che congiunge la via Ettore Perrone con la via Massimo d’Azeglio la alla figura del “Milite Ignoto”; 

 

Di stabilire che agli estremi di detto Largo siano apposti con appropriate targa segnaletiche di 

materiale resistente, "Largo Milite Ignoto medaglia d’Oro al Valor Militare”; 

 

Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Enti Locali del Governo - Prefettura di Torino per la 

prescritta autorizzazione; 

 

Di demandare ai competenti Responsabili dei Settore, ognuno per propria competenza in ordine alle 

proprie funzioni, tutti gli adempimenti previsti nella presente deliberazione e conseguenti per legge; 

 

Di rendere, all’unanimità, immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 

 

*** 



 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 

267/2000, così come modificato dall’articolo 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con 

modificazione nella Legge n. 213 del 07.12.2021, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica della deliberazione sopra esposta. 

 

Il Responsabile Ufficio Tecnico 

F.to Geom. Enrico BUSCA 

 

Cossano C.se, 27/10/2021 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 

267/2000, così come modificato dall’articolo 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con 

modificazione nella Legge n. 213 del 07.12.2021, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile della deliberazione sopra esposta. 

 

Il Responsabile Ufficio Ragioneria 

F.to Aurelia SILETTO 

Cossano C.se, 27/10/2021 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la suddetta proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri favorevoli ai sensi di 

quanto previsto dal combinato disposto degli artt. 49, primo comma, e 147 bis del D.Lgs n.267/2000 

e dell'art.12 del Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Dopo ampia discussione, con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di rito 

 

 

D E L I B E R A 

 

 Di approvare la proposta di deliberazione; 

 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 



Approvato e sottoscritto, in originale firmati. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to SILETTO Aurelia 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DOTT.SSA ELENA ANDRONICO 

 

 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio per 15 giorni a 

partire dalla data odierna.  

 

Cossano Canavese, lì 04/11/2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

F.to  FRANZIN Alberto 
 

 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

E’ stata comunicata con lettera prot. N. 4030 in data     04/11/2021      ai capigruppo consiliari  

cosi’ come prescritto dall’art. 125, comma 3, del D.Lgs n. 267 del 18/8/2000. 
 

 

 
 

 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 03.11.2021 

 

• decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134,  comma 3,  D. Lgs. 267/2000. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  SILETTO Aurelia 
 

 

 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 

  
 

========================================================================= 


